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Žemės sklypo pagrindinė 

žemės naudojimo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių 
gyvenamųjų pastatų teritorijos. Visas sklypas patenka į Verkių regioninį parką ir Neries upės 
apsaugos zoną. Daugiau aplinkosaugos ir paveldosaugos apribojimų sklypui nenustatyta, jis 
nepatenka į padidintos radiacinės, oro ar triukšmo taršos zonas. 
 
ESAMA PADĖTIS 
Sklypas suformuotas netaisyklingos formos, dvi kraštinės ribojasi su gretimu gyvenamuoju sklypu 
kad. Nr.0101/0006:0488, rytuose su sklypais kad. Nr.0101/0006:2221 ir Nr.0101/0006:2197, 
šiaurinėje ir vakarinėje dalyje su valstybiniu mišku, pietinėje dalyje su Ožkinių gatve. Įvažiavimas į 
sklypą iš pietų. Sklype nėra vertingų želdinių, saugomas vienas 8 cm skersmens ąžuoliukas. 
Dirvožemis smėlėtas, skurdus, reljefas lėkštas, perkritimai iki 25 cm. Sklype inžinierinių 
komunikacijų nėra, Ožkinių gatvėje praeina orinė 10 kV elektros linija ir VS dujotiekis. 
Centralizuotų miesto ryšių, vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų rajone nėra. 
 
ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDIMAI 
Vieno buto gyvenamasis namas projektuojamas šiaurinėje sklypo dalyje. Tai pakankamai uždara 
erdvė tarp kaimyninio užstatyto sklypo ir pušyno. Pastatas projektuojamas lygiagrečiai sklypo 
kraštinėms, garažas pietvakariniame kampe. Tarp abiejų tūrių paliekamas pusiau uždaras kiemelis, 
kuriame išsaugomas augantis ąžuoliukas. Pastato plotas apie 250 kv.m, todėl projektuojamas vieno 
auk6to su mansarda ir antresole tūris skaidomas į tris dalis, išlaikant jų tarpusavio balansą. Abiejų 
statinių stogai šlaitiniai, fasadai saikingi, santūrūs. Fasadui  siūlomas vertikalių lentų apkalimas, 
stogui skalūno čerpės, stogo apvadai pilkos spalvos skarda. Nuo Ožkinių gatvės projektuojami 
statinai bus matomi fragmentiškai tarp esamų statinių ir želdynų.  
Pagrindinės patalpos orientuotos šiaurės vakarų kryptimi į miško pusę, iš visų kambarių išėjimai į 
kiemą, iš salono į terasą.  Cokolis žemas 15-20 cm. Namo aukštis iki kraigo nuo žemės paviršiaus 9 
metrai, garažo 4,7 m. Išlaikomas norminis 3 metrų atstumas nuo projektuojamų pastatų iki sklypo 
ribos. 
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